MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-033-2024-CS/MPP - SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: "MANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO EN LA AV. LOS DIAMANTES

(ENTRE AV. ROMERO Y JR. LOS INCAS), JR. LOS INCAS (ENTRE AV. CASERES Y JR. LOS ZAFIROS), JR. LOS ZAFIROS
(ENTRE PJE. "C" Y JR. LOS INCAS), DEL DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA"

COMITE DE SELECCION - 2024

1. INFORMACION GENERAL.:

En la ciudad de Piura, al 02 dia del mes de diciembre del afio 2024, en las Instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Tercer Piso) - Cercado de Piura - Piura, a
las 12:30 horas, los miembros del Comité de Seleccién designado mediante Resolucién de Gerencia
N° 203-2024-GM/MPP de fecha 21 octubre 2024, encargado de la conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2024-CS/MPP — SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA
FICHA TECNICA: "MANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO EN LA AV. LOS DIAMANTES (ENTRE AV.
ROMERO Y JR. LOS INCAS), JR. LOS INCAS (ENTRE AV. CASERES Y JR. LOS ZAFIROS), JR.
LOS ZAFIROS (ENTRE PJE. "C" Y JR. LOS INCAS), DEL DISTRITO, PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE PIURA", a fin de dar a conocer los resultados de la Apertura Electronica,
Admisién y Evaluacién de las Ofertas Electrdnicas presentada y su correspondiente Calificacion segun
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO

e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA

e Segundo Miembro Titular: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DETALLE DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente SEIS (06) proveedor como par’nmpante siendo el detalle el siguiente:

Elgciivtilcamanit SEIS (06} pevestortome fiticbants Serico b diial GREIENEs
Fecha de registro
el Eaee

Proveedor con RUC 20484049361  EDYTEC ELRL 12/11/2024 Vilido
2  ProveedorconRUC 20525605435  NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU ELR.L. 14/11/2024 vilido
3 dor con RUC 871 C TORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/11/2024 Vilido
4  ProveedorconRUC 20601080436 TISTAS ¥ CONSUL DO EMPRESA DE IDAD LIMITADA 12/11/2024 Vilido
S  ProveedorconRUC 20603622929  SERVICIOS GENERALES VALENTINA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/11/2024 vilido
6 Proveedor vaudwcnnin.lc magms;sujmou‘rsm 2 19/11/2024 Vilido

4. DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su
archivo digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede

apreciar en el siguiente cuadro:
Nro. item Descripcion del item

Y JR. LOS INCAS), JR. LOS INCAS (ENTRE AV. CACERES Y JR. LOS ZAFIROS), JR. LOS ZAFIROS (ENTRE PJE. ;C; Y JR. LOS INCAS), DEL
DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
CONTRATACION DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: MANTENIMIENTO DEL PAVIMENTO EN LA AV. LOS DIAMANTES (ENTRE AV. ROMERO

20484049361 EDYTECE.LRL 20/11/2024 18:10:50 Electronico
20525605435 | NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.LR.L. 2011172024 22:05:32 Electronico
20603918558 | ANVONT S.AC. 2011172024 232121 Electronico
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5. DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, la siguiente oferta se
proceden con su evaluacion:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social ITEM
1 20484049361 [EDYTEC E.|.R.L. 1
2 20525605435 | NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.I.R.L. 1
20603916558 | ANVONT S.A.C. 1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
Acto seguido, se procede con la revision del contenido de las ofertas de los mencionados postores y
con la revision de la mismas, a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia previsto en las Bases.

POSTOR 01:
N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acreditacion EDYTEC S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE
; - ; ; Copia certificado
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. vigencia poder: DNI CUMPLE
¢) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 GUNFLE
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 GHMFLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los
f integrantes, el representante comdn, el _domlmlm comdn y las _obi!ga‘mones a Anexo N° 05 NO APLICA
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi coma el
porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Precio de la Oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA
POSTOR 02:
NEGOCIOS Y
N DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acreditacion S
NORPERU E.LR.L..
a) | Declaracién jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE
; i : . Copia certificado
b) [ Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. vigencia poder; DI CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 GLIMELE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los
) integrantes, el representante comdn, el _domlcmo comun y las gblfgqctones a Anexo N° 05 NO APLICA
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje a dichas obligaciones.
g) | Precio de la Oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA
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POSTOR 03:
N° DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acreditacién ANVONT S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N.° 01 CUMPLE

Copia certificado

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. vigencia poder: DNI CUMPLE
c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMRLE
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio Anexo N° 04 BUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a Anexo N° 05 NO APLICA
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje a dichas obligaciones.

g) | Precio de la Oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / RECHAZADA) ADMITIDA

7. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
El Comité realiza la evaluacion de las ofertas presentada conforme a lo establecido en el numeral 74.1
y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.
La evaluacion de las ofertas se detalla DETERMINANDO EL MEJOR PUNTAJE como se detalla a
continuacién en los cuadros de Evaluacion de Ofertas que forman parte de la presente acta.

DETALLE DE LA EVALUACION ECONOMICA

2 Siendo el precio de la oferta del postor:
EVALUACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL R L A
ECONOMICA POSTOR el
(A::ffh? 6 EDYTEC EIR.L. $/381,820.28 89.96 Puntos
(A:eﬂffl'g M S/ 376,493.00 91.24 Puntos
: A';gffl'g p ANVONT S.A.C. §/343,500.00 100.00 Puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 ANVONT S.A.C.
2 NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.LR.L
3 EDYTECE.LR.L.

8. REQUISITOS DE CALIFICACION:
Que el Articulo 75.1. del RLCE establece que luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccion
califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

@ Ayacucho 337 - Piura
® 073 - 602000 / 073 - 602100
& munipiura@munipiura.gob.pe

@ www.munipiura.gob.pe
[ ———— |



MUNICIPALIDAD DE

PIURA

COMITE DE SELECCION - 2024

POSTOR 01:
N DOCUMENTOS DE CALIFICACION A;‘_‘ng
A | CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION
ESTAR INSCRITO EN EL RNP - EN EL CAPITULO DE SERVICIOS CUNPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE CUNPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B2 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO NO CALIFICA

OBSERVACION N° 01: EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA TECNICA - COMO EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO UNA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS, INDICANDO QUE SE COMPROMETE
EN ALQUILAR UN (01) VIBRADOR DE CONCRETO CON UNA POTENCIA DE 07 HP (FOLIO 24), SIN EMBARGO,
ADJUNTA LA FACTURA N° 86 (FOLIO 36), PRECISANDO DOS (02) VIBRADOR DE CONCRETO DE 04 HP Y EN EL
FOLIO 46 OTRO VIBRADOR DE CONCRETO DE 04 HP, CUYAS CARACTERISTICAS DIFIERA DE LA SENALADA
EN LA CARTA S/N® (FOLIO 24-25) EMITIDA POR LA EMPRESA H&G ASOCIADOS S.A.C.

POSTOR 02:
NEGOCIOS Y
SERVICIOS
N° DOCUMENTOS DE CALIFICACION GENERALES
NORPERU
ELRL
A CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION
ESTAR INSCRITO EN EL RNP - EN EL CAPITULO DE SERVICIOS CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B.2 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO NO CALIFICA

OBSERVACION N° 01: EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA TECNICA - COMO EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO: [) UNA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPOS LOGISTICOS, EMITIDA POR LA
EMPRES FERCAM E.L.R.L. (folio 16); INDICANDO QUE SE COMPROMETE EN ALQUILAR “los equipos y articulos
mencionados”; no precisando que estos sean el equipamiento estratégico requerido, con formado por equipos y
magquinaria de construccion, Il) EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA TECNICA - COMO EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO REQUERIDO: I) UNA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPQS; emitida por el mismo
postor NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.LR.L.; en la que se compromete en alquilar el
equipamiento estratégico necesario para la ejecucion del servicio materia de la presente contratacion. Sin embargo al
ser emitida la Carta por el mismo postor este, NO ADJUNTA los documentos que sustenten su propiedad.
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POSTOR 03:
Ne DOCUMENTOS DE CALIFICACION EE'?H_'IE_?
A | CAPACIDAD LEGAL
A1 | HABILITACION
ESTAR INSCRITO EN EL RNP - EN EL CAPITULO DE SERVICIOS CUNPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA DEL PROFESIONAL CLAVE CUNPLE
B3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
B2 | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

9. RESULTADOS DE LA CALIFICACION:

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores que obtuvieron el primer y segundo lugar
en orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion establecidos en las bases.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 EDYTEC E.l.R.L.

10. ACUERDO ADOPTADO:
02.-El Comité de Seleccion por Unanimidad da por aprobado los resultados de la evaluacion y
calificacion de las Ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado.

Siendo las 18 horas con 30 minutos del dia 02 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccion da por
concluido el presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.

ING. GERARDO A[RISTIDES ALVARADO MACHADO

PRESIDENTE

\‘pﬁ ;,f WPROr
. IA74 C/w_q
ING. YEFRAIN YOELTAN HEZ NIZAMAEQ

I

I f@?
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